
MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO 
Estado do Paraná 

 

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030  

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520-2103  Página 1 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 71/2023 – Processo nº 368/2023. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS com vistas à contratação de empresa especializada 

na prestação de serviços relativo a manutenção corretiva e preventiva de bens móveis 

(eletrodomésticos de pequeno porte, balança, batedeira industrial, liquidificador 

industrial, forno micro ondas, forno elétrico, forno a gás, ventiladores, enceradeiras, 

aspirador de pó, geladeira, fogão, centrífuga, lavadora e secadora de roupas, 

purificador, bebedouro, lavadora de alta pressão, armários, mesas, som, imagem, 

telefonia, portão eletrônico, impressoras de senha, impressoras diversas e outros) 

incluindo fornecimento de peças e mão de obra. 

 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: MAIOR DESCONTO POR GRUPO 

DE ITENS 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, Lei Federal n.º 

10.520 de 17 de julho de 2002; Decreto Federal nº 10.024 de 20 de setembro de 2019; 

decreto Municipal nº 251 de 20 de maio de 2020; Lei Complementar n.º 123/2006 e suas 

alterações e legislação complementar. 

 

EMPRESAS VENCEDORAS – MAIOR DESCONTO POR GRUPO DE ITENS 

1 – ADS REFRIGERAÇÃO LTDA, CNPJ Nº 10.010.214/0001-16. Grupo 04: Itens 01 R$222,47; 02 

R$24,57; 03 R$192,52 e 04 R$45,59. Grupo 06: Item 01 R$188,37. Grupo 07: Item 01 R$181,89. 

Grupo 12: Itens 01 R$145,26; 02 R$4,52; 03 R$26,61; 04 R$101,74; 05 R$104,04; 06 R$33,95; 07 

R$16,18; 08 R$148,02; 09 R$58,83; 10 R$66,84 e 11 R$279,94. Grupo 14: Itens 01 R$150,72; 02 

R$275,04; 03 R$433,55; 04 R$448,73; 05 R$127,84; 06 R$39,03 e 07 R$113,07. Grupo 16: Itens 01 

R$124,89; 02 R$255,49; 03 R$145,23; 04 R$126,61; 05 R$128,68; 06 R$41,23; 07 R$56,59; 08 R$51,97; 

09 R$347,01; 10 R$37,44; 11 R$79,54; 12 R$32,03; 13 R$32,15; 14 R$272,28; 15 R$242,63; 16 R$158,06; 

17 R$61,75; 18 R$39,82; 19 R$39,97; 20 R$60,76; 21 R$41,62; 22 R$75,19; 23 75,85 e 24 R$189,07. 

Grupo 17: Itens 01 R$122,41; 02 R$235,00; 03 R$449,51; 04 R$367,57; 05 R$81,75; 06 R$279,33; 07 

R$82,44; 08 R$83,70; 09 R$78,17; 10 R$91,60 e 11 R$35,24. 

2 – BELINK E SOUZA LTDA, CNPJ Nº 08.831.603/0001-47. Grupo 24: Itens 01 R$183,35; 02 

R$519,75; 03 R$371,25; 04 R$232,65; 05 R$138,60; 06 R$222,75; 07 R$94,00 e 08 R$9,35. Grupo 25: 

Itens 01 R$167,51 e 02 R$162,30. Grupo 26: Itens 01 R$178,20; 02 R$143,55; 03 R$143,55; 04 

R$712,80; 05 R$712,80; 06 R$217,80; 07 R$150,48 e 08 R$150,48. Grupo 27: Itens 01 R$178,20; 02 

R$574,20; 03 R$150,48; 04 R$189,09 e 06 R$806,85. 

3 – M. VESSLING LTDA, CNPJ Nº 26.171.407/0001-75. Grupo 05: Item 01 R$169,58. Grupo 11: 

Itens 01 R$185,02; 02 R$208,47; 03 R$391,50; 04 R$457,25; 05 R$579,31; 06 R$793,33; 07 R$220,17; 08 

R$55,18; 09 R$145,05; 10 R$127,31; 11 R$39,94; 12 R$41,15; 13 R$89,69; 14 R$243,46; 15 R$1.101,93; 

16 R$2.878,46; 17 R$248,94 e 18 R$545,24. 

Grupos DESERTOS: 01, 02, 03, 08, 09, 10, 15, 18, 19, 20, 21, 22 e 23.  

VALOR TOTAL R$ 780.765,24 (setecentos e oitenta mil setecentos e sessenta e cinco reais e 

vinte e quatro centavos) 

mailto:licitacao@franciscobeltrao.com.br


MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO 
Estado do Paraná 

 

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030  

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520-2103  Página 2 
 

 

Fica autorizada a aposição de assinatura digitalizada do Prefeito nos contratos. 

Homologo a presente licitação. 

 

Francisco Beltrão, 26 de maio de 2023. 

 

 

CLEBER FONTANA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

mailto:licitacao@franciscobeltrao.com.br

